令和２年３月１３日

保 護 者 様

  大阪市立四貫島小学校

 校 長   風間 浩

新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた学校休業について（お知らせ）

四貫島小学校の対応について（延長分）

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、大阪市教育委員会からの「新型コロナウィルス感染症の拡大予防に向けた学校休業に

ついて（お知らせ）」を受けて、再度学校休業の延長となったことはすでにお知らせしたとおり

です。延長期間含め、改めてお知らせいたします。

また、「かぜ様疾患等の学級休業」の時と同様、ご家庭での児童の健康観察や安全・安心な過

ごし方については、十分ご留意くださいますよう、合わせてよろしくお願いいたします。

記

  ○臨時休業期間（延長）

令和 2年３月１４日（土曜日）から令和 2年 3月２４日（火曜日）まで、学校休業です。

３月２５日（水）から４月７日（火）まで、春季休業です。

  ※１～５年生は、３月２３日（月）と２４日（火）を登校日とします。

○卒業式、入学式について

 卒業生と保護者、教職員のみで行います。（５年生は参加しません）

 入学式は４月７日（火）で変更ありません。（詳細については決まり次第連絡します）

○登校日について

 ３月２３日（月）

・集団登校は行いません。各自８時１０分～２０分の間に登校しましょう。

・手さげかばんで登校します。図工の作品や学習ファイル、お道具箱なども持ち帰ります。

・「指名委員選出の依頼について」「ＰＴＡ各委員会希望調べ」「図書室で借りたままの本」を

持たせてください。

・10時００分すぎに下校します。それまでは、そうじや荷物の整理など学級活動を行います。

 ３月２４日（火）

・集団登校は行いません。各自８時１０分～２０分の間に登校しましょう。

・手さげかばんで登校します。通知表を持って帰ります。23日に持ち帰られなかったものも

持って帰ります。

・8時 45分ごろから修了式と離任式を行い、１０時００分までには下校します。

※両日とも、多くの児童が一か所に長くとどまらないように配慮します。

※離任式に関しては、時節柄、子どもたちとの式にさせていただきます。保護者の方の参加は

ご遠慮ください。

  ※１，２，３年生で、今までの学校休業期間同様、ご家庭で監護する方がいない場合は、ご相談

ください。

以上

重  要